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Rekrutacja do przedszkoli i szkół 

na rok szkolny 2022/2023

W gminie Zabierzów od 28 lutego do 18 marca 
rodzice będą mogli składać wnioski o przyjęcie swo-
ich dzieci do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. 

W procesie rekrutacji biorą udział wyłącznie dzieci za-
pisywane do przedszkola po raz pierwszy. Nie uczestniczą 
w niej dzieci kontynuujące wychowanie przedszkolne. 

Postępowanie rekrutacyjne odbywać się będzie jak 
w poprzednich latach, z wykorzystaniem systemu elektro-
nicznego VULCAN  (https://naborp-kandydat.vulcan.net.
pl/gminazabierzow).

Dokumenty i szczegółowe informacje w sprawie re-
krutacji, będą do pobrania za pośrednictwem systemu, do 
którego link jest zamieszczony na stronach GZEAS, szkół 
i przedszkoli.

Postępowanie rekrutacyjne do klas I w szkołach podsta-
wowych rozpocznie się 28 lutego 2022 roku. Postępowanie 
rekrutacyjne do klas I odbywać się będzie w sposób trady-
cyjny poprzez zapisy w wybranej szkole.

Do 31 grudnia 2022 r. należy 
wymienić bezklasowe kotły 
i piece węglowe tzw. 
kopciuchy!

Skorzystaj z dotacji na 
wymianę źródła ogrzewania! 
Informacja o programach 
dotacyjnych znajduje się pod 
adresem: zabierzow.org.pl/
ochrona-powietrza

Dopełnij obowiązku i złóż 
deklarację o źródłach 
ogrzewania budynku do 30 
czerwca 2022 r. - 
https://ceeb.gov.pl/

UWAGA! Uruchomienie miejsca oddawania 

odpadów wielkogabarytowych

Jeden raz w każdym miesiącu, tj. w ostatnią sobotę miesiąca będą Pań-
stwo mieli możliwość oddawania odpadów wielkogabarytowych, zużytych 
opon oraz odpadów budowlanych, które powstały na terenie nieruchomości 
zamieszkałych na obszarze gminy Zabierzów.

Odpady będzie można oddać w Zabierzowie, przy ulicy Śląskiej, 
przyjmowane one będą na działce nr 58 (zlokalizowanej bezpośrednio 
przed budynkiem FoodCare sp. z o.o., pomiędzy ulicą Zachodnią a wjaz-
dem do Ośrodka Zdrowia w Zabierzowie).

Pierwszy termin, w którym mieszkańcy będą mogli oddać odpady wy-
znaczony został na ostatnią sobotę marca tj. 26.03.2022 r.

Odpady przyjmowane będą wyłącznie w godzinach od 8.00 do 16.00.
Transport odpadów do wskazanego miejsca, mieszkańcy będą zobowiąza-

ni zapewnić we własnym zakresie.
Nadal będzie można oddawać odpady także bezpośrednio sprzed posesji.
Niezależnie od uruchomionego miejsca przyjmowania odpadów, miesz-

kańcy będą mieli także możliwość oddawania jeden raz w roku bezpośrednio 
sprzed posesji następujących rodzajów odpadów: mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i  rozbiór-
kowych, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych, odpadów z tekstyliów i odzieży.

Terminy odbioru ww. odpadów bezpośrednio sprzed posesji znajdują się 
na stronie internetowej Gminy: www.zabierzow.org.pl

Należy pamiętać, że obowiązują roczne limity niektórych rodzajów od-
padów oddawanych z nieruchomości zamieszkałych (w ramach uiszczonej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) i dotyczą one: mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych – które odbierane są w liczbie do 10 
sztuk rocznie, zużytych opon – które odbierane są w liczbie do 4 sztuk rocz-
nie, odpadów budowlanych i rozbiórkowych – które odbierane są w wadze do 
200 kg rocznie. 

Ograniczenia liczb oraz wagi odbieranych odpadów dotyczą właściciela 
każdej nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym oraz właściciela każdego lokalu mieszkalnego w zabudowie 
wielolokalowej.

Powyższe limity obowiązują łącznie (zarówno przy oddawaniu odpadów 
sprzed posesji, jak i oddawaniu odpadów w punkcie zbiórki), co oznacza - że 
jeśli właściciel nieruchomości dostarczy do punktu zbiórki np. 6 sztuk od-
padów wielkogabarytowych, pod posesją będzie mógł oddać maksymalnie 
4 sztuki.

W ramach systemu organizowanego przez Gminę nie są odbierane odpady 
pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych np. firm, instytucji, działalno-
ści rolniczych itp.

Odpady wytworzone ponad ustalone limity (dot. nieruchomości zamiesz-
kałych), a także odpady pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych (np. 
firm, instytucji, działalności rolniczych itp.) właściciele nieruchomości winni 
oddać uprawnionej firmie, wpisanej do Rejestru Działalności Regulowanej. 
Wykaz uprawnionych firm odbierających odpady udostępniony jest na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Zabierzów, w zakładce Ochrona Środowiska.

UWAGA! Od 1 marca 2022 r. wizyta w Urzędzie bez konieczności wcześniejszego umawiania

Zgodnie z komunikatem Prezesa Rady Ministrów, uprzejmie informujemy, iż od 1 marca 2022 r. wizyta w Urzędzie Gminy Zabierzów 
nie będzie wymagała wcześniejszego umówienia terminu drogą telefoniczną lub poprzez email.



Plan zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Cmentarz Balice”

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów podjęto uchwałę w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego obszaru „Cmentarz Balice”. 

Do tej pory pochówki mieszkańców Balic, Szczyglic, Aleksandro-
wic, Brzoskwini i innych miejscowości gminy Zabierzów, odbywały się 
na morawickim cmentarzu, lecz ks. proboszcz podjął decyzję, że cmen-
tarz parafialny w Morawicy zostaje zamknięty dla pogrzebów zmarłych 
spoza parafii Morawica w gminie Liszki. Nie dotyczy to tylko osób już 
posiadających grobowce na morawickim cmentarzu. 

Na zebraniach wiejskich od dawna sugerowano, by w Balicach po-
wstał cmentarz komunalny, a więc zarządzany przez Gminę Zabierzów. 
Aby szczegółowo ustalić jego lokalizację, najpierw musi powstać miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego co potrwa około dwóch 
lat. W trakcie prac nad projektem planu miejscowego zostaną prze-
prowadzone konsultacje społeczne rozwiązań planistycznych, tj. m.in. 
dokładnego zasięgu i położenia obszaru cmentarza względem sąsied-
nich nieruchomości. Obszar planu obejmuje około 2,8 ha, a pod cmen-
tarz planuje się wykorzystać ok 80 arów. Na pozostałej części działki 
gminnej objętej planem będzie mógł powstać teren parkowo-rekre-
acyjny. Budowa wraz z oddaniem do użytku cmentarza zajmie łącznie 
z opracowaniem planu około 4 lat.

Pojawiła się też szansa w wyniku rozmowy Wójt Elżbiety Burtan 
z rektorem Uniwersytetu Rolniczego na pozyskanie działki w Rząsce 
sąsiadującej z cmentarzem parafialnym w zamian za działkę leśną na-
leżącą do Gminy Zabierzów. Można będzie wówczas poszerzyć teren 
istniejącego cmentarza w Rząsce.

W 2021 roku przybyło ponad 300 

mieszkańców w naszej Gminie

W roku 2021 przybyło 323 stałych mieszkańców gminy Za-
bierzów, podczas gdy w roku poprzednim – 2020 przybyło 195 
osób.  Na koniec grudnia 2021 liczba ludności w gminie Za-
bierzów wynosiła 26 238,  w tym 12 612 mężczyzn i 13 626 
kobiet. Najliczniejsze sołectwa to: Zabierzów, gdzie liczba sta-
łych mieszkańców wynosi  5 571, Rząska – 2 456,  Bolechowi-
ce – 2 416, Rudawa – 1 932,  Balice – 1 315,  Brzezie – 1 228. 
Najmniej mieszkańców liczą: Młynka – 261, Kochanów – 373, 
Kleszczów – 387. W prawie wszystkich miejscowościach liczba 
kobiet przekracza liczbę mężczyzn. Wyjątek stanowią Aleksan-
drowice, gdzie mamy tylko 328 pań i dziewcząt oraz 335 pa-
nów i chłopców, a także Kleszczów, gdzie mieszkają 193 kobiety 
i 194 mężczyzn. 

Na koniec 2021 roku roku zameldowanych w naszej gminie 
na pobyt czasowy było 560 osób.

Największy przyrost liczby ludności w 2021 roku odnotowa-
no w miejscowościach: Zabierzów, Rząska, Pisary. Zmniejszyła 
się natomiast liczba osób zameldowanych w miejscowościach: 
Aleksandrowice, Brzezie, Młynka. W Kochanowie w 2021 licz-
ba ludności była dokładnie taka sama jak w 2020 roku.

Mamy w gminie Zabierzów kilku stulatków, a właściwie – 
stulatek, bo tylko kobiety mogą poszczycić się tym pięknym wie-
kiem. W miejscowości  Zabierzów  jest zameldowana  kobieta, 
która ukończy 102 lata, w Pisarach - kobieta, która ukończyła 
101 lat, w Bolechowicach - kobieta, która ukończy 101 lat. Po-
nadto w miejscowości  Zabierzów są zameldowane  dwie kobie-
ty, które w tym roku  ukończą  100 lat oraz w Brzoskwini -  jedna 
kobieta, która w tym roku  ukończy 100 lat.

Przetarg na budowę ścieżki 

pieszo-rowerowej w Balicach 

i Aleksandrowicach

Ogłoszono przetarg na zadanie: rozbudowa odcinka drogi powiato-
wej nr 2121K polegająca na budowie ścieżki pieszo-rowerowej. Ścieżka 
powstanie w pasie drogowym drogi powiatowej na odcinku od ronda 
w Balicach do Aleksandrowic.

 Zakres inwestycji obejmuje w części drogowej: budowę ścieżki pie-
szo - rowerowej o szer. 3 m, (bez krawężnika i obrzeża), budowę chod-
nika szer. 2 m (bez krawężnika i obrzeża), budowę peronów i wiat przy-
stankowych, przejść dla pieszych i przejazdów rowerowych, budowę 
wyspy azylu przy ul. Szkolnej, sieci oświetlenia ulicznego. Zaplanowa-
no też umocnienie skarpy, wybudowanie muru oporowego. Wyremon-
towana zostanie nawierzchnia jezdni, powstanie kanalizacja deszczowa 
i przepusty pod zjazdami. Termin realizacji inwestycji to 11 miesięcy.

Ciąg pieszo – rowerowy VeloRudawa

VeloRudawa to ciąg pieszo rowerowy, który przebiegać będzie na 
zachód od Krakowa. Trasa została podzielona na odcinki. Obecnie trwa-
ją prace projektowe i próby pozyskania działek dla budowy odcinka 
Trzebinia – Zabierzów. Dokumentacja projektowa ma powstać do koń-
ca 2022 roku. Umowa Zarządu Dróg Wojewódzkich z firmą projektową 
dotycząca  odcinka Trzebinia – Zabierzów trasy rowerowej VeloRuda-
wa przewiduje opracowanie dokumentacji budowlanej z pozwoleniami 
umożliwiającymi realizację robót dla odcinka trasy o długości ponad 32 
km pomiędzy Trzebinią a Zabierzowem, a jednocześnie dotyczy opra-
cowania koncepcji programowej dla przebiegu trasy rowerowej łączą-
cej VeloRudawa z miejscowością Czerna w gminnie Krzeszowice. Ten 
fragment ma mieć długość około 6 km. Trasa będzie łączyła się z wybu-
dowanym już odcinkiem trasy VeloRudawa Trzebinia - Balice.

Plac targowy w Zabierzowie - 

będzie nowy przetarg

Został unieważniony przetarg na budowę placu targowego 
w Zabierzowie, ponieważ kwota w najniższej ofercie przewyż-
szała kwotę, jaką na ten cel przeznaczono. W marcu zostanie 
ogłoszony kolejny przetarg.

Plac powstanie przy ul. Kalwaryjskiej na działce 1152/7. Na 
placu wybudowana zostanie  wiata - zadaszenia miejsc handlo-
wych, miejsca postojowe dla samochodów osobowych, jezdnia 
manewrowa,  powstanie mała architektura w postaci ławek i sto-
jaków rowerowych. Przebudowany zostanie chodnik  przy zjeź-
dzie z działki drogowej 1164/1.

Plac targowy w Zabierzowie ma zostać wybudowany w ciągu 
5 miesięcy od podpisania umowy.

Obwodnica Zabierzowa - w tym 

roku przetarg na wykonanie

Trwają przygotowania do ogłoszenia postępowania przetar-
gowego na budowę obwodnicy Zabierzowa. W dniu 5 listopada 
2021 zostało wszczęte postępowanie w Małopolskim Urzędzie 
Wojewódzkim o wydanie decyzji ZRID (zezwolenie na realizację 
inwestycji drogowej) na budowę obwodnicy Zabierzowa.  Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Krako-
wie złożył wszystkie potrzebne do wydania tej decyzji dokumen-
ty. Jak informuje GDDKiA, należy spodziewać się decyzji ZRID 
w czerwcu 2022. Wówczas będzie można ogłosić przetarg na 
wybór wykonawcy. Prace terenowe rozpoczną się prawdopodob-
nie w 2023 roku.



Dodatek osłonowy w celu 

zrekompensowania wzrostu 

cen energii, gazu i żywności

Do GOPS Zabierzów do dnia 14 lutego wpłynęło 665 
wniosków o przyznanie dodatku osłonowego. Znaczna więk-
szość to wnioski złożone osobiście przez mieszkańców. By 
przesłać wniosek elektronicznie, trzeba mieć podpis elek-
troniczny. Mieszkańcy pytają, kiedy rozpocznie się wypłata 
dodatku osłonowego. Informujemy, że gminy nie dysponują 
obecnie środkami na wypłaty. Zgodnie z ustawą, gminy co 
kwartał (to dotyczy wniosków składanych po 31 stycznia) 
składają do Wojewody pismo z kwotą o jaką starają się miesz-
kańcy, a następnie Wojewoda przekazuje te informacje do Mi-
nisterstwa Finansów. Ministerstwo na tej podstawie przekaże 
środki Wojewodom, a oni – poszczególnym gminom.  

GOPS Zabierzów przesłał dokumenty do Wojewody, a ten 
do Ministerstwa. Obecnie rozpatrzone zostały wnioski złożo-
ne w styczniu i na nie przeznaczone zostało 316 tys. zł. Wy-
płaty z wniosków złożonych do 31 stycznia rozpoczną się 
pod koniec marca.  Wypłata dodatku będzie realizowana 
w dwóch równych ratach, tj. do 31 marca i do 2 grudnia. 

Wnioski o dodatek osłonowy mieszkańcy naszej gmi-
ny mogą składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Zabierzowie w Dziale Świadczeń Rodzinnych w dowol-
nym terminie, maksymalnie do 31 października 2022 r.  Oso-
by, które nie złożyły wniosku do końca stycznia, nadal mogą 
ubiegać się o wsparcie. W tym przypadku wypłata 100% do-
datku zostanie zrealizowana niezwłocznie, maksymalnie do 
2 grudnia 2022 r.

Kryterium dochodowe umożliwiające otrzymanie dodat-
ku dochodowego to: - w gospodarstwie domowym jedno-
osobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego 
dochodu nie przekracza kwoty 2 100,00 zł na osobę; - w go-
spodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość 
przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 
1 500,00 zł na osobę;

 W przypadku, gdy wysokość przeciętnego miesięcznego 
dochodu przekracza kwotę, o której mowa powyżej, obowią-
zuje tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że do-
datek ten będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kry-
terium dochodowego, a kwota dodatku będzie pomniejszana 
o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych 
dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł.

Dyżury w Punkcie Informacyjno – 

Konsultacyjnym w Zabierzowie 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwróciła 
się do nas z prośbą o sprostowanie artykułu w ostatnim Dodatku do mie-
sięcznika Znad Rudawy. Komisja pisze, że za  koordynację i realizację 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odpo-
wiedzialny jest Wójt Gminy a w jego imieniu pracownik merytoryczny- 
inspektor ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przy 
współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
- a nie,  jak napisaliśmy, że Program realizuje Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna w Zabierzowie. Przepraszamy! 

Zadania realizowane są w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych poprzez funkcjonowanie Punktu Infor-
macyjno – Konsultacyjnego w Zabierzowie przy ul. Cmentarnej 2, prze-
znaczonego dla pomocy mieszkańcom gminy Zabierzów.

Dyżury w Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym w Zabierzowie 
przy ul. Cmentarnej 2: PONIEDZIAŁEK – psycholog od godz. 16.00 
do 19.00 (dla dzieci i rodziców); WTOREK –1. psycholog od godz. 15.00 
do 20.00 (praca z dziećmi i rodzicami); 2. zespół motywujący do leczenia 
od godz. 16.00 do 18.00, psycholog – terapia rodzin; ŚRODA – 1. zajęcia 
terapeutyczne grupy trzeźwiejących alkoholików od godz. 16.00 do 20.00; 
2. dyżur psychologa od godz. 18.00 do 19.00 (praca z dziećmi i rodzicami) 
CZWARTEK – zespół motywujący do leczenia od godz. 16.00 do 18.00; 
PIĄTEK – psycholog od godz. 16.00 do 19.00 (terapia rodzin dotkniętych 
chorobą alkoholową). Telefon kontaktowy: 12 285 20 08 w godzinach pra-
cy Punktu. Serdecznie zapraszamy mieszkańców gminy!

Gminny Program Osłonowy w 2022 

roku znacznie korzystniejszy dla osób 

o niższych  dochodach

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów przyjęto Program Osłonowy 
dla osób, które przeprowadzą trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego 
na paliwie stałym na system gazowy. Program realizowany był w naszej 
gminie w latach 2019, 2020 i 2021. Dotyczy on mieszkańców o niskich 
dochodach. Obecnie  podwyższono próg dochodowy do 200% kryterium 
dochodowego z ustawy o pomocy społecznej, a więc z dotacji w ramach 
Programu Osłonowego na wymianę palenisk mogą skorzystać osoby, 
których dochód nie przekracza 1 200 zł netto dla osoby w rodzinie oraz 
1 552 zł netto dla osoby samotnej. Udzielona pomoc obejmuje pokrycie 
kosztów związanych z demontażem starego źródła ogrzewania, zakupem 
oraz montażem nowego źródła ogrzewania łącznie z niezbędną adaptacją 
instalacji dla centralnego ogrzewania lub centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody. Wysokość przyznawanych zasiłków zależy od zakresu wymaganych 
prac w danym gospodarstwie.

Zapraszamy na spektakl pt. „Babski 

przekręt” w SCKiPGZ

Od 4 marca rusza sprzedaż biletów na spektakl „Babski przekręt” 
w reżyserii Ali Kwiatkowskiej. To komedia o czterech kobietach, które 
za wszelką cenę chcą się odegrać na złym losie. Czy im się to uda? Jak 
potoczą się ich losy? Przekonacie się Państwo w piątek 8 kwietnia o godz. 
19:00 na scenie Centrum Kultury. W rolach głównych: Małgorzata Lewiń-
ska, Ewa Kuklińska, Laura Samojłowicz, Joanna Chułek. Bilety w cenie 30 
zł dostępne będą w SCKiPGZ, ul. Szkolna 2 w Zabierzowie. 

W sobotnie przedpołudnia 12 i 19 marca SCKiPGZ zaprasza dzieci 
w wieku od 4 do 7 lat na warsztaty przyrodnicze. Zajęcia odbędą się 
o godz. 10:00 i poprowadzi je Wędrowna Pracownia Przyrodnicza „Bar-
czatka”. Zapisy w Sekretariacie SCKiPGZ. Ilość miejsc jest ograniczona. 

PKP: zmiana nazwy 

przystanku i nowe wiadukty 

w Pisarach i Niegoszowicach 

W ramach przebudowy linii kolejowej na trasie Kraków 
– Katowice, na terenie gminy Zabierzów powstaną w Pisa-
rach i Niegoszowicach nowe bezkolizyjne skrzyżowania dróg 
i torów kolejowych. Wiadukty kolejowe zastąpią dotychcza-
sowe przejazdy w poziomie torów. Projekt realizowany jest 
w formule „zaprojektuj i zbuduj”. Jak informuje Piotr Hamar-
nik z zespołu prasowego PKP PLK, obecnie wykonawca przy-
gotowuje dokumentację dla obu wiaduktów, a budowa jest za-
planowana na rok 2023. Całość prac na zostać zrealizowana 
w ciągu 24 miesięcy. Ich wykonawcą jest firma Nowak Mosty.

Natomiast już od marca 2022 zmienia się nazwa przystan-
ku PKP Kraków Business Park na Zabierzów Rząska. Zmiany 
nazw na trasie Kraków – Katowice również łączą się z prze-
budową linii kolejowej E – 30 przez PKP PLK.
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Budujemy, remontujemy

Zamontowano instalacje fotowoltaiczne na budynku komu-
nalnym – remizy OSP w Brzezince oraz w szkołach w Nielepi-
cach i w Kobylanach.

Firma INARE z Krakowa wykonuje prace przy budowie 
budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach przy 
ul. Rycerskiej. Wykonano już przekładki instalacji gazowej 
i elektrycznej, obecnie prowadzone są prace ziemne.

Powstał stan surowy budynku szkoły w Nielepicach, obec-
nie prowadzone są prace instalacyjne.

Prowadzone są prace przy rozbiórce starych obiektów klu-
bowych przy boisku w Aleksandrowicach. Mieszczący się tam 
wcześniej Klub Sportowy TOPÓR obecnie zajmuje pomiesz-
czenia w nowym budynku. Po rozbiórce, teren zostanie obsiany 
trawą.

Trwają prace przy przebudowie drogi nr 601712K w Alek-
sandrowicach, gdzie wykonywana jest przebudowa wszystkich 
warstw konstrukcyjnych drogi, chodnik, kanalizacja deszczowa. 
Planuje się zakończenie inwestycji na wiosnę, lecz termin za-
kończenia zależy od warunków atmosferycznych.

Podobnie aura zadecyduje o terminie zakończenia prac trwa-
jących przy przebudowie skweru ks. Bukowińskiego w Ruda-
wie. 

Dobiega końca budowa ściany oporowej na skrzyżowaniu 
ul. Widokowej i Skalnej w Karniowicach. 

Urząd Gminy stara się o dotację na rozbudowę szkoły 
w Brzeziu. Po przyznaniu dotacji zostanie ogłoszony przetarg 
na tę inwestycję.

Przygotowywane jest ogłoszenie przetargu na projekt budo-
wy remizy OSP w Radwanowicach. Budynek w ogólnych zało-
żeniach ma być podobny do budynku w Więckowicach.

Podobnie, przygotowywany jest przetarg na opracowanie do-
kumentacji projektowej budynku zaplecza sportowego na sta-
dionie Klubu Sportowego Kmita Zabierzów.

Konsultacje społeczne Planu 

Urządzania Lasów na lata 2022 – 2031

Na terenie gminy Zabierzów lasy należące do Nadleśnictwa Krzeszo-
wice zajmują obecnie 1430 ha, 64 ha – to rezerwaty przyrody. Specyfika 
tych lasów to duża ilość sosny i drzew iglastych, a mało liściastych. Jest 
też stosunkowo dużo drzew powyżej 90 – cio letnich, głównie są to brzo-
zy, a te zaczynają szybko zamierać i podlegają zwykle wycince. Usuwa 
się także drzewa zamierające z powodu chorób, do takich gatunków na-
leżą świerk i jesion. 

Mieszkańcy gminy Zabierzów wielokrotnie zgłaszali uwagi na temat  
nadmiernej wycinki drzew i potrzeby ograniczenia komercyjnego pozy-
skiwania drewna przez Nadleśnictwo.

Obecnie Nadleśnictwo Krzeszowice przygotowuje Plan Urządzania 
Lasów na lata 2022 – 2031. W Planie określa się powierzchnię i obszary 
lasów przeznaczonych do pielęgnacji, cięć, wyrębu. Termin konsulta-
cji społecznych Planu przewiduje się na przełomie lutego i marca. Plan 
zostanie wyłożony w Urzędzie Gminy Zabierzów, a uwagi i wnioski 
mieszkańcy będą mogli kierować do Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań-
stwowych w Krakowie, Aleja Juliusza Słowackiego 17a.

Dla lepszej współpracy Nadleśnictwa Krzeszowice z Gminą Zabie-
rzów zostanie powołana wspólna komisja.

Willa w Kochanowie i jej otoczenie

Zakończono wyposażanie willi w Kochanowie, w której przeprowa-
dzony został generalny remont konserwatorski. Z zewnątrz wygląda pięk-
nie, a już niedługo będziemy mogli podziwiać także jej wnętrza. Budy-
nek po pracach budowlanych jeszcze nie został odebrany (trwa przygoto-
wanie ekspertyzy strażackiej). Procedura zakończy się prawdopodobnie 
z końcem kwietnia i wówczas będzie można willę oddać do użytkowa-
nia. Okazała jest tu sala ślubów, gdzie będzie można zawierać związki 
małżeńskie. Obok w sali bankietowej będzie okazja wznieść toast za no-
wożeńców. W sali ślubów odbywać się mogą też wydarzenia  kulturalne.  
Największe pomieszczenie w willi to świetlica przeznaczona dla dzieci, 
młodzieży oraz na potrzeby sołectwa. W willi jest też sala plastyczna 
i sala dla orkiestry. Wśród innych sal wyróżnia się sala regionalna, gdzie 
stanęła dębowa komoda, dębowy regał i gabloty ekspozycyjne.

Urząd Gminy Zabierzów stara się obecnie o uzyskanie dofinanso-
wania na zagospodarowanie otoczenia willi i renowację oficyny. De-
cyzja o dofinansowaniu podjęta zostanie prawdopodobnie w kwietniu. 
Otoczenie to działka nr 104 o powierzchni 7 840 m2, przylegająca do 
ul. Lubomirskich i sięgająca do obrzeży lasu. Znajduje się tu pochodzący 
z przełomu XIX i XX wieku kompleks budynków dawnego zespołu ko-
lonijno – letniskowego wpisany do rejestru zabytków województwa ma-
łopolskiego. Koncepcja projektowa przewiduje nadanie otoczeniu willi 
Lubomirskich charakteru XIX – wiecznego ogrodu krajobrazowego, jaki 
był tu pierwotnie. Przeprowadzona będzie ekspertyza dendrologiczna 
rosnących na tym terenie drzew i niektóre z nich mogą zostać usunięte. 
Na działce planuje się nowe nasadzenia drzew, kwiatów i krzewów. Po-
śród nich powstanie sieć alejek z modrzewiowym mostkiem, drewniany 
taras, obiekty małej architektury z placem zabaw, wybudowana zostanie 
wolno stojąca altana.

Wyłożeniu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego sołectwa Brzezinka

Wójt Gminy zawiadamia, że w dniach 15 lutego 2022 r. do 
18 marca 2022 r. (z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt) w godzi-
nach: poniedziałek - 10.00-16.00, wtorek - piątek - 10.00-14.00 
będzie wyłożony projekt miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla sołectwa Brzezinka wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko. 

Dyskusja publiczna zostanie przeprowadzona w dniu 28 lu-
tego 2022 r. o godz. 16.00 w siedzibie Urzędu.

Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 8 kwietnia 2022 r.

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę, adres 
zamieszkania albo siedziby oraz oznaczenie nieruchomości, któ-
rej uwaga dotyczy.

Uwagi są rozpatrywane przez Wójta Gminy Zabierzów. 
Rozpatrzenie uwag następuje w formie Zarządzenia Wójta Gmi-
ny Zabierzów i jest publikowane w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Gminy Zabierzów oraz na stronie internetowej 
www.zabierzow.org.pl.

Szczegółowe informacje w przedmiotowej sprawie znaj-
dują się na tablicach informacyjnych Urzędu Gminy Zabie-
rzów oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwie Brzezinka.


